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       Junta de Licitaciones y contratos
RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA CONVOCATORIA No. 008 DE  2010

PREGUNTAS REALIZADAS POR  LA  EMPRESA COVISUR DE COLOMBIA LTDA
PREGUNTA No1: 4.1.7 PERMISOS DE OPERACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

F) Las empresas proponentes deben contar con la Licencia de Valores Agregados, expedida por el ministerio de Comunicaciones.


,

“ Se entiende que al igual que las licencias exigidas en los numerales anteriores en el caso de presentación de la propuesta bajo la modalidad de Consorcio o Unión Temporal , cuando menos uno de sus integrantes deberá contar con dicho permiso , solicitamos se nos confirme este punto “.

RESPUESTA No. 1 La Junta de Licitaciones y Contratos, lo invita a revisar la ADENDA No. 1

PREGUNTA No2: 5.3.2 CAPACITACION DEL PERSONAL

“Recibirá veinte (20) puntos el proponente que acredite mediante certificación de escuelas de capacitación y entrenamiento debidamente aprobadas por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada o de un ente nacional, capacitaciones y entrenamiento de por lo menos 50 vigilantes que serán ubicados en las instalaciones de la Universidad, los cuales deben haber recibido capacitación en el  periodo comprendido entre el 1 de enero de 2009 y la fecha del cierre de la convocatoria pública, se debe anexar el respectivo diploma del curso realizado y carta de compromiso por parte de la empresa, aceptando dejar este personal capacitado en los puestos que determine la Universidad del Cauca.”

 Respetuosamente solicitamos se acepte una carta de compromiso en cuanto al cumplimiento del perfil de los vigilantes se refiere, en la cual el oferente garantice y se comprometa a que en el evento de salir favorecido con la adjudicación del contrato, dará cumplimiento a este numeral y entregará al Interventor del contrato de las hojas de vida del personal que prestará el servicio.

 Lo anterior, en virtud del principio de economía y teniendo en cuenta que los requisitos establecidos corresponden a una futura contratación, resultando incierto que el personal de vigilantes que el proponente aporte en su oferta sea el que en realidad va a prestar el servicio, así que es el contratista y no el oferente el que debe acreditar las calidades de los vigilantes y bastará con el ofrecimiento de los mismos en la propuesta y el compromiso de dar cumplimiento a los perfiles enunciados en los términos de la convocatoria publica.
RESPUESTA No. 2  No se acepta.

PREGUNTAS REALIZADAS POR  LA EMPRESA SERVAGRO LTDA
PREGUNTA No1: DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TECNICA 

a) CERTIFICACIONES DE CUMPLIMIENTO Y EXPERIENCIA:

Presentar CINCO (05) certificaciones que acrediten el cumplimiento y la experiencia del proponente en contratos de vigilancia y seguridad, celebrados con entidades públicas o privadas,  que se encuentren vigentes o ejecutados y que sumadas en cuantía superen o sean  iguales  al valor de la presente convocatoria pública; Durante un periodo comprendido entre el 1 de enero de 2007 y la fecha de cierre de la convocatoria pública. En las certificaciones de cumplimiento y experiencia deberá especificarse: 

a) Objeto  

b) Valor del contrato

c) Plazo de ejecución 

d) Cumplimiento del mismo.

e) Valores  totales acumulados:

f) Copia del acta de liquidación final suscripta por las partes y/o certificación de la entidad contratante cuando el contrato se encuentre en ejecución, especificando el porcentaje de avance del mismo.

En el evento de que la certificación sea expedida por personas de derecho privado, naturales o jurídicas, el proponente deberá anexar a la misma, copia del contrato en donde se puedan verificar su objeto, plazo y valor. 

En relación con el ítems F y teniendo en cuenta que no es fácil la consecución de las actas de liquidación de los contratos a certificar en la propuesta, comedidamente le solicito que se pueda también anexar copia de los contratos suscritos, para lo cual se sugiere que el citado item pueda quedar de la siguiente manera:

f) Copia del acta de liquidación final suscripta por las partes y/o certificación de la entidad contratante cuando el contrato se encuentre en ejecución, especificando el avance del mismo y/o copia de los contratos suscritos..

RESPUESTA No. 1  El pliego de condiciones en la SECCIÓN V, del numeral 5.3.1 EXPERIENCIA (30 puntos), literal b) CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA, contempla anexar copia del contrato, por la cual la Junta de Licitaciones y Contratos, lo invita a revisar la ADENDA No. 1

Popayán, 22 de abril de 2010

JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON
Presidente

